

Gdańsk, 19.09.2024

Centralny nr postępowania: **ZP/193/055/D/24**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn:
Dostawa systemu pomiarowego bazującego na analizatorze z generatorem oraz napięciowych kartach
pomiarowych wraz z zestawem czujników oraz okablowaniem na potrzeby projektu DigiWind

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych,
zwanej dalej ustawą Pzp, (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający
informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły wnioski Wykonawcy. Zamawiający udzielił następujących
odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1.

Dotyczy: § 7 Pkt 7.

Czy Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu usunięcia usterki do 30 dni roboczych?

Uzasadnienie: Przedmiot Umowy, który jest przedmiotem zamówienia jest specjalistycznym systemem pomiarowym, który jest konfigurowany z wielu elementów i jest realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość elementów, które składają się na przedmiot zamówienia produkowane są poza granicami Polski. W sytuacji gdy zepsuje się istotny element systemu, wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie części zamiennych od producenta. Dodatkowo, należy uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może pojawić się konieczność zlecenia wykonania produkcji danego elementu. Tym samym, wniosek o wydłużenie tego terminu usunięcia usterek do 30 dni roboczych jest absolutnie konieczny, gdyż termin usunięcia wad powinien uwzględniać specyfikę przedmiotu zamówienia, okoliczności jego wykonania oraz przebieg procedury związanej z jego udzieleniem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu usunięcia usterki do 30 dni roboczych.

§ 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

W zgłoszeniu istnienia wady, Zamawiający wzywa Wykonawcę do usunięcia wady w terminie 30 dni od doręczenia wezwania. Strony mogą wspólnie ustalić inny termin usunięcia wady, w szczególności jeśli termin usunięcia wady w ww. terminie jest niemożliwy z uwagi na zakres prac koniecznych do wykonania czy dostępność materiałów. Każdorazowo jednak przedłużony termin na usunięcie wady wymaga pisemnej zgody Zamawiającego.

**Pytanie nr 2.**

Dotyczy: § 7 Pkt 15.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „W razie co najmniej dwóch nieskutecznych prób naprawy tego samego sprzętu/urządzenia w ramach przedmiotu umowy, Zamawiający jest uprawniony zamiast żądania kolejnej naprawy, do zgłoszenia żądania wymiany sprzętu/urządzenia na nowy, wolny od wad. Wymiana nastąpi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 7 dni” na zapis: „W razie co najmniej trzech nieskutecznych prób naprawy tego samego sprzętu/urządzenia w ramach przedmiotu umowy, Zamawiający jest uprawniony zamiast żądania kolejnej naprawy, do zgłoszenia żądania wymiany sprzętu/urządzenia na nowy, wolny od wad. Wymiana nastąpi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, z uwzględnieniem informacji otrzymanych od Producenta odnośnie terminu dostawy, nie krótszym niż 7 dni.”?

Uzasadnienie: Zapis pozwala na lepsze dostosowanie się do realiów rynkowych, które mogą wpływać na dostępność przedmiotu umowy, który jest sprzętem wysokospecjalistycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

§ 7 ust. 15 otrzymuje brzmienie:

W razie co najmniej trzech nieskutecznych prób naprawy tego samego sprzętu/urządzenia w ramach przedmiotu umowy, Zamawiający jest uprawniony zamiast żądania kolejnej naprawy, do zgłoszenia żądania wymiany sprzętu/urządzenia na nowy, wolny od wad. Wymiana nastąpi w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, z uwzględnieniem informacji otrzymanych od Producenta odnośnie terminu dostawy, nie krótszym niż 7 dni.

Pytanie nr 3.

Dotyczy § 9 ust 1 pkt a

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych zmieniając zapis: „za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu Umowy oraz za zwłokę w usuwaniu wad przedmiotu umowy zgłoszonych w toku odbiorów - w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia brutto za wykonanie Przedmiotu Umowy za każdy dzień zwłoki”

na zapis: „za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu Umowy oraz za zwłokę w usuwaniu wad przedmiotu umowy zgłoszonych w toku odbiorów - w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia brutto za wykonanie Przedmiotu Umowy za każdy tydzień zwłoki”?

Uzasadnienie: Przyczyny zwłoki w dostawie lub w usunięciu wad zgłoszonych w toku odbioru są niezależne od wykonawcy, mogą one obejmować siłę wyższą czy też problemy z dostępnością



elementów. Niezależnie od tego Wykonawca dołoży wszelkich starań aby dotrzymać terminów określonych w Umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 4.

Dotyczy § 9 ust 1 pkt b

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: „za zwłokę w usunięciu każdej z wad zgłoszonych przez Zamawiającego w okresie rękojmi lub gwarancji - w wysokości 0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto za wykonanie Przedmiotu Umowy, licząc od ustalonego przez Zamawiającego terminu na usunięcie wady;”

na zapis: „za zwłokę w usunięciu każdej z wad zgłoszonych przez Zamawiającego w okresie rękojmi lub gwarancji - w wysokości 0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto za wykonanie Przedmiotu Umowy za każdy tydzień zwłoki, licząc od ustalonego przez Zamawiającego terminu na usunięcie wady;”?

Uzasadnienie: Doprecyzowanie zapisu. Przyczyny zwłoki w usunięciu zgłoszonych wad są niezależne od wykonawcy, mogą one obejmować siłę wyższą czy też problemy z dostępnością elementów. Niezależnie od tego Wykonawca dołoży wszelkich starań aby dotrzymać terminów określonych w Umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie.

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)